- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２１年５月２１日）

  前回（４月１６日）の議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】
１． 教員人事について

コンピュータサイエンス専攻助教採用（H21.7.1付け）１名について審議の結果、承認され

た。

２． 招へい研究員の受入れについて

招へい研究員１名の受入れについて審議の結果、承認された。

 ３．兼業の承認について

   情報ネットワーク学専攻教授の兼業について審議の結果、承認された。

４． ＲＡ経費配分の取扱いについて（継続）

標記のことに関する専攻長会申し合わせについて審議の結果、承認された。

５．平成２１年度非常勤講師及び招へい教員の担当授業科目について（追加）

非常勤講師２名の平成２１年度担当授業科目について、説明があり審議の結果、承認された。

６． 平成２１年度特別聴講学生の受入れについて

・平成２１年度IT-Spiral受講者にかかる特別聴講学生３０名の受入れについて審議の結果、

承認された。

・平成２１年度大学間交流協定に基づく特別聴講学生２名の受入れについて審議の結果、承

認された。

７． 文書管理システム運用管理・利用ポリシーについて

標記のことについて、種々意見交換の後、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 平成２１年度「一日体験教室」実施報告について

副研究科長から報告があった。

２. その他

（１） 謝恩会報告について

 世話代表専攻長から、報告があった。

（２） 駐輪場設置工事について

 ５月１８日（月）から５月３０日（土）の工期で先端融合科学研究棟（２期棟）東側におい

- 2 -

て駐輪場設置工事が行われる旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２１年６月４日（木）１０時３０分から、情報系総合研究棟会議

において開催することが確認された。